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حال باغداران مازندرانی ناخوش است
 شیب تند قیمت مرکبات از باغات مازندران تا بازار

روزهای طلایی پاییز یکی یکی می گذرد و حال باغدار مازندرانی همچنان از 
رنجی که بر او می گذرد و گنجی که نصیب دلالان می شود، ناخوش است.

به گزار مهر،  پاییز به نیمه می رســد و یاقوت های باغات مازندران دانه دانه از 
درخت چیده می شــود تا شاید گنجی برای دل زخم خورده باغدار شود. پارسال 
که برایش ســال خوبی نبود نیمی از باغاتش محصولش روی درخت پوســید و 
نیمی دیگــر نیــز در راه انبار و بازار و برای او یک جیــب خالی ماند با انبوهی از 

بدهی ها روی دستش باقی ماند.
حکایت و باغ و باغداری در مازندران قصه غریبی اســت، هر سال سال رنج را 

باغدار می برد و گنج را دلال.
یک باغدار مازندرانی در روستای یالبندان در غرب مازندران می گوید: قیمت 
مرکبات همچنان پایین اســت و چند نفری که که سردرختی ها را روی درخت 
فروختند چیزی عایدشــان نشــد و نهایتاً کیلویی ۲ تا ۳ هزار تومان نصیبشان 

شده است.
مختاری نژاد در گفت وگو با خبرنگار مهر با اظهار اینکه رنج را باغدار می کشد 
و گنج را واســطه می برد، افزود: این در حالی که هزینه های باغداری و مرکبات 

بالاست سودی نصیب باغدار نمی شود.
وی بــا بیان اینکه علاوه بر هزینه های بالای مرکبات، مگس مدیترانه نیز هر 
ساله آسیب می زند، گفت: متأســفانه ضررهای زیادی در این بخش به باغداران 

وارد شده است.
این باغدار قدیمی با اظهار اینکه امســال مگس مدیترانه یک دفعه خود را در 
باغات نشــان داد، اضافه کرد: اکنون دیگر سمپاشــی هم برای جبران خسارت 
تأثیــری نــدارد. نرخ پایین مرکبات در باغ در حالی اســت که انــواع میوه ها با 
قیمت های چند برابر در بازارها عرضه می شوند و کشاورز مازندرانی بهره چندانی 

از باغداری نمی برد.
علی بخشــی باغدار دیگری در منطقه شرق مازندران با اشاره به پایین بودن 
قیمت مرکبات گفت: پایین بودن قیمت در حالی اســت که در بازار ارزان ترین 
قیمــت میوه کمتر از ۵۰ هزار تومان نیســت و باید برای حمایــت از باغداران 
برنامه ریزی شــود. این باغدار با بیان اینکه میزان بهره و سود باغداران از فروش 
مرکبات اندک و ناچیز اســت، گفت: پارسال مرکبات را از درخت چیدم و آن را 

آماده تحویل کیلویی ۴ هزار تومان فروختم.
این باغدار به بیان اینکه آینده باغداری روشن نیست، ادامه داد: فقط به دلیل 
علاقه به این کار مشغول هستیم و حاضر نیستیم که باغ آبا و اجدادی که از پدر 

به ارث رسیده دست را به فروش برسانیم.
وی با بیان اینکه به تنها چیزی که توجه نمی شود، باغداری و کشاورزی است 

خواستار حمایت دولت از باغداران شد.
نوسانات قیمت مرکبات در مازندران هرساله مایه گلایه باغداران و کشاورزان 
است و کارشناسان مازاد تولید و ضعف در زنجیره بازرگانی و بازاریابی را از جمله 
دلایل اعلام می کنند. محمد احمدی کارشــناس و فعــال در حوزه بازرگانی در 
مازندران تولید انبوه و مازاد را از جمله دلایل نوسانات قیمت مرکبات بیان کرد و 
گفت: بازار داخل ظرفیت تولید بیش از سه میلیون تنی مرکبات را ندارد و باید 

برای بازاریابی و صادرات آن برنامه ریزی کرد.
وی در گفــت وگو با خبرنگار مهر زنجیره تأمیــن و تولید ناقص را از جمله 
مســائل در نوسانات قیمت ها ذکر کرد و گفت: در حال حاضر سردرختی ها بین 
شش تا هفت هزار تومان از باغداری ها خریداری می شود اما این نرخ در بازار دو 
تا چندبرابر این نرخ است. وی با عنوان اینکه اگر زنجیره ناقص تولید حل نشود 
در آینده با تغییر کاربری باغات به شکل دیگری روبرو و یا با فروش باغات روبرو 
خواهیم شد، افزود: برای حل مشکلات باغداری دولت باید نسبت به ذخیره سازی 

و فروش مطمئن محصولات اقدام کند.
احمدی اصلاح زنجیره ها را از طریق فعال کردن تعاونی های باغداران را برای 
بهبود شرایط و وضعیت باغداری لازم دانست و گفت: توسعه صادرات و رفع موانع 

فراروی و توسعه صنایع فرآوری برای بهبود وضعیت مرکبات لازم است.
وی افزود: همچنین الگوی تولید باید براساس ظرفیت بازار صورت گیرد زیرا 
بازار کشــور پاســخگوی تولید چند میلیون تن محصول نیست و باید در برنامه 

ریزی ها به این مساله توجه کرد.
شــعبانی با بیان اینکه باغداران با چنگ و دندان باغات را حفظ کردند، افزود: 
خوشــبختانه بازار تقریباً راضی کننده ای برای باغداران داریم و این در حالی که 

بیشترین برداشت باغات مربوط به میوه تامسون است.
وی با اشاره به اینکه پیش بینی می شود امسال صادرات رونق یابد، از باغداران 
توانمند خواســت تا در صورت داشتن شرایط مورد نیاز نسبت به ذخیره سازی 
محصول در انبارهای فنی و سردخانه ها اقدام کنند. شعبانی ورود انبوه مرکبات 
به بازار را سبب افت و کاهش قیمت محصول دانست و گفت: برداشت پرتقال تا 

اواخر آذرماه و دی ماه انجام می شود و باید محصول به تدریج روانه بازار شود.
همچنین محمدمهدی برومندی معاون باغبانی وزیر جهاد کشاورزی نیز در 
جلســه وضعیت تولید و صادرات مرکبات در مازندران با اشاره به اینکه شناسه 
دار کردن محصول و شناســنامه دار شدن باغات و تولید و صادرات قراردادی از 
مازندران آغاز شد و به سایر استان ها تسری پیدا کرد که در راستای باغداری نوین 
است. وی گفت: مجموعه صادراتی روماک در استان مازندران مجموعه ای است 
که بارها توانست نظر موافق کشورهای روسیه، هندوستان و چین را در سلامت و 

کیفیت محصول جلب کند و راه صادرات را باز کند.
در سال جاری تاکنون بیش از ۳۵ هزار تن مرکبات از مازندران به کشورهای 
مختلف صادر شــد و ناوگان دریایی نیز به کمک آمد تا محموله های بیشتری از 
استان روانه بازارهای خارجی شــود. از سوی دیگر شناسنامه دار کردن باغات و 
شناسه دار شــدن محصولات باغی نیز برای توسعه صادرات در دستور کار قرار 

گیرد.

۱۶ هزار تبعه افغانستانی غیرمجاز 
از طریق مرزهای خراسان رضوی اخراج شدند

فرمانده مرزبانی خراسان رضوی گفت: ۱۶ هزار تبعه افغانستانی غیرمجاز طی 
پنج روز گذشــته از طریق مرز تایباد این اســتان طرد و به کشورشان بازگشت 

داده شدند.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، سردار مجید شــجاع فرمانده مرزبانی 
خراســان رضوی گفت: در راستای برخورد با حضور غیر قانونی اتباع کشورهای 
خارجی در کشور، ۱۶ هزار تبعه افغانستانی غیرمجاز شناسایی و توسط مرزبانان 
اســتان خراسان رضوی از منطقه دوغارون طی پنج روز گذشته تحویل نماینده 
کشور افغانستان شــدند. وی اضافه کرد: اتباع کشورهای خارجی باید از طریق 
دروازه های رسمی و قانونی وارد کشور شوند، در غیر این صورت با آنها به صورت 

قاطع برخورد می شود.

گزارش

خبر

تامین سیلندر گاز به صورت آسان و مرسوم 
گذشــته به یکی از دغدغه هــای خانواده های 

هرمزگانی تبدیل شده است.
به گزارش باشــگاه خبرنــگاران جوان، این 
روز هــا تامین ســیلندر گاز به صورت آســان 
و مرســوم گذشــته به یکــی از دغدغه های 
خانواده های هرمزگانی و ســرگردانی آنان بین 
جایگاه هــای عرضــه و مراجعه بــه باجه های 

رسیدگی برای رفع مشکل تبدیل شده است.
ســال ۹۷ بود که طرح الکترونیکی شــدن 
توزیع ســیلندر های گاز مایع کلید خورد و به 
شهروندان اعلام شد در سامانه سدف ثبت نام 
کنند و امسال این طرح به تکلیف قانونی تبدیل 

شده است.
ابتــدای آذر امســال بود که شــهروندان 
هرمزگانــی هنگام مراجعه بــه عاملان توزیع 
سیلندر گاز و مشــاهده دو نرخ یارانه ای ۹۲۷ 
هــزار ریالــی و نرخ ۳ میلیــون و ۱۴۶ هزار و 
۳۴۸ ریالی غیر یارانه برای سیلندر گاز خانگی 

غافلگیر شدند.
با گذشــت بیــش از ۶ دهــه از اجرای گاز 
کشی در شــهر های کشــور، در بندرعباس و 
بیشــتر مناطق اســتان هرمزگان این طرح به 
دلیل وجود بافت های فرسوده و نامناسب بودن 
زیرساخت های شهری، به طور کامل اجرا نشده 
و بســیاری از خانواده هــا از نعمت گاز محروم 

هستند.
الکترونیکی شدن توزیع سیلندر های  طرح 
گاز مایع از سال ۱۳۹۷ آغاز شد، اما امسال این 

طرح به تکلیف قانونی تبدیل شده است.
سالاری فر مدیر شرکت پخش فرآورده های 
نفتی منطقه ای هرمزگان نیز گفت: براســاس 
تصمیم هیات وزیــران و به منظور اجرای بند 
ب تبصره ۴ قانون بودجه ای، از ابتدای آذر گاز 

مایع بدون نرخ یارانه ای عرضه می شود.
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی هم در 
اطلاعیه ای قیمت انواع ســیلندر های گاز مایع 

یارانه ای و غیر یارانه ای را اعلام کرد.
بر اساس این اطلاعیه قیمت غیریارانه ای یک 
عدد ســیلندر گاز ۳ کیلویی ۶۱۵ هزار و ۶۶۷ 
ریال، ســیلندر ۵ کیلویی یک میلیون و ۴۸۴ 
هزار و ۶۶۷ ریال، سیلندر ۱۱ کیلویی ۳ میلیون 
و ۱۴۶ هزار و ۳۴۸ ریال، ســیلندر ۲۵ کیلویی 
۷ میلیون و ۱۴ هزار و ۵۸۶ ریال، سیلندر ۳۳ 
کیلویی ۹ میلیون و ۲۵۹ هــزار و ۲۵۴ ریال، 
ســیلندر ۴۵ کیلویی ۱۲ میلیون و ۴۷۹ هزار 
و ۱۰۵ ریــال و قیمت یک عدد ســیلندر ۵۰ 
کیلوگرمــی گاز مایع ۱۳ میلیون و ۸۶۵ هزار و 

۶۷۲ ریال درب تاسیســات تعیین شد. قیمت 
اعلام شــده بــرای گاز مایع درب تاسیســات 
است. او گفت: سرپرســتان خانواری که محل 
اقامتشان به شبکه سراسری گاز متصل نیست 
و مشــاغل مجازی که فاقد دسترسی به شبکه 
سراسری گاز هستند، می توانند از طریق سامانه 
درخواست فرآورده های نفتی سدف و با استفاده 
از کارت الکترونیکی سهمیه یارانه ای گاز مایع 
دریافت کنند. سالاری فر از شهروندان خواست 
هرچه سریعتر نسبت به اتصال منازلشان به گاز 

شهری و شبکه سراسری گاز اقدام کنند.
مشکلات بیشــتر از جایی شــروع شد که 
برخــی از خانواده ها در این طرح نام نویســی 
نکرده بودند و برخی که نام نویسی کرده بودند 
ثبت نام و یا شماره کارت ثبت شده از آنان در 

سامانه دچار مشکل شده است.
در ایــن میــان، تعــداد کم باجه هــا برای 
رســیدگی به مشــکل و ثبت نــام خانوارها، 
مشــکلات نرم افــزاری و کمبود ســیلندر در 

مکان هــای عرضه هم بــه آن اضافه و موجب 
نارضایتی و سردرگرمی بیشــتر شهروندان شد. 
برخی از مشــاغل خــرد نیز که بــرای تامین 
ســیلندر مورد نیاز دچار مشکل بودند در این 

میان متضرر شدند.
مدیرعامــل شــرکت پخــش و پالایــش 
فرآورده هــای نفتی منطقه هرمزگان گفت: هر 
کپســول گاز مایع یارانه ای بدون تغییر قیمت، 

۲۷ هزار و ۹۰۰ تومان به مردم عرضه شود.
ســالاری فر گفت: تکلیــف قانونی مجلس 
به دولت، عرضه گاز یارانه ای صرفاً در ســامانه 
ســدف بود و نرخ گاز مایــع غیر یارانه ای فقط 
۱۰درصد گران شــد، لذا با توجه به مشکلات 
برخی مردم که هنوز نتوانســته اند در سامانه 
ثبت نام کننــد، برای کلیــه مصرف کنندگان 
خرد، نرخ غیر یارانه ای فقط ۱۰ درصد افزایش 
می یابد و افزایش قیمــت به اندازه فوب خلیج 

فارس نخواهد بود.
بهای آزاد ســیلندر گاز حــدود ۳۵۰ هزار 

تومانی با نرخ فوب خلیج فارس تعیین شده بود.
افزایش باجه های رسیدگی به 

مشکلات ثبت نام در سامانه سدف
مدیرعامــل شــرکت پخــش و پالایــش 
فرآورده های نفتی منطقــه هرمزگان گفت: از 
ابتدای شهریور و با افزایش مراجعه شهروندان، 
۱۱ باجــه در ناحیه مرکزی بندرعباس ایجاد و 
بیش از ۳۲۰ هزار نفر در سامانه ثبت نام شدند.

ســالاری فر افزود: اکنون با توجه به افزایش 
مجدد مراجعه شهروندان شمار باجه ها از ۳ به 
۵ باجه افزایش یافته و در صورت نیاز ۱۱ باجه 
قبلی فعال خواهند شــد. او گفت: سرپرستان 
خانواری که پــس از مراجعه برای آنان پیامک 
)ثبت نام شما با موفقیت انجام شد( ارسال شده 
باید از طریق ورود به ســامانه سدف نسبت به 
ثبت مشــخصات کارت هــای بانکی متعلق به 
خود نهایت تا ســقف ۴ کارت اقدام کرده و از 
محل این کارت ها ماهانه ۴ سیلندر ۱۱ کیلویی 
سهمیه دریافت کنند. مدیرعامل شرکت پخش 

و پالایــش فرآورده های نفتی منطقه هرمزگان 
با اشــاره به وجود پالایشگاه های بندرعباس و 
ستاره خلیج فارس گفت: هیچ مشکلی در زمینه 
تامین گاز ال پی جی وجود ندارد و شلوغی در 
محل عاملان توزیع به دلیل اجرایی شدن طرح 
براســاس تراکنش های بانکی از ابتدای آذر ماه 
بوده است و اکنون با تدابیر فرماندار بندرعباس 
تعدا عاملات توزیع در ســطح شهر بندرعباس 

افزایش یافته است.
سالاری فر افزود: با هماهنگی صورت گرفته 
با مدیرکل اقتصادی استانداری مقرر شد تعداد 
کارتخوان های موجــود در جایگاه های عاملان 
توزیــع برای عرضه مناســب ســیلندر گاز به 

شهروندان افزایش یابد.
او گفت: تامین و توزیع بین عاملان در سطح 
شهر افزایش یافته و ساعت کاری عاملان توزیع 
نیز ۶ و ســی دقیقه صبح تا ۸ شب خواهد بود 
تا مردم مشــکلی برای تامین سیلندر نداشته 

باشند.

سرپرست سازمان جهاد کشاورزی مازندران با بیان اینکه 
امسال ریزگردها را در استان تجربه کرده ایم، گفت: بحران 

خاک بیش از آن چه لمس می کنیم، نزدیک است.
بــه گزارش مهر، بابک مؤمنــی در همایش آب و خاک، 
منشــأ زندگی با بیان اینکه باید اراده عملیاتی و قوی برای 
حفاظت از خاک وجود داشــته باشــد، گفت: نباید در دل 
بحــران قرار بگیریم و برای عبور از بحــران و تبدیل آن به 
چالش دست و پا بزنیم بلکه قبل از وقوع بحران باید به فکر 
پیشگیری از بحران باشیم. وی ادامه داد: همانطور که امسال 
ریزگردها را در استان مازندران تجربه کردیم، به این معنی 
اســت که بحران خاک از آنچه می بینیم و لمس می کنیم 
به ما نزدیک تر است. سرپرســت سازمان جهاد کشاورزی 
مازندران خاطرنشــان کرد: باید جدی تــر و زودتر از اینکه 

بــه ابَرَ چالش در حوزه خاک مواجه شــویم و در مرحله ای 
که به عنوان یک مســئله مطرح است بتوانیم برای اقدامات 
پیشــگیرانه آماده شــویم. مؤمنی بیان کرد: پایگاه داده و 
اطلاعات آماری درســتی نداریم در حالی کــه باید پایگاه 
داده روزآمــد از وضعیت خاک اســتان مبتنی بر دانش روز 
داشته باشــیم. سرپرست سازمان جهاد کشاورزی مازندران 
گفت: مسأله فرسایش خاک یک مسأله کلیدی است و باید 
بپذیریم الگوهای بارش در مازندران تغییر کرده و باید تغییر 
اقلیم را به عنوان یک واقعیت انکارناپذیر بپذیریم. وی تصریح 

کرد: با پدیده متفاوت نزولات جوی مواجه هســتیم و باید 
ببینیم چه قدر در برابر این موضوع آمادگی داریم.مؤمنی با 
بیان اینکه با اقدامات پیشگیرانه می توانیم جلوی خسارات 
بــزرگ را بگیریم، گفت: باید برنامه جامع آبخیز سیاســت 
اصلی استان باشد چراکه با آخرین ذخیره گاه امنیت غذایی 

مواجه هستیم.
سرپرست سازمان جهاد کشاورزی مازندران اظهار کرد: 
باید برای برنامه ها و الگوهای تحقیقاتی که ارائه می شــود 
پیوست تحقیقاتی ارائه کنیم. وی با طرح این سوال که چقدر 

برنامه خاک ورزی حفاظتی را در اســتان عملیاتی کردیم؟ 
گفــت: هر میزان که خاک در نتیجــه اقدامات ما مبتلا به 
شوری و مسمومیت شود ضربه به پیکره امنیت غذایی کشور 
است. وی بیان کرد: به عنوان نمونه ۹۲ درصد تولید زعفران 
دنیــا در ایران اســت و گردش اقتصــاد آن ۵ تا ۸ میلیارد 
دلار است درحالیکه ســهم اقتصادی آن در کشور کمتر از 
۳۰۰ میلیون دلار است. سرپرست سازمان جهاد کشاورزی 
مازندران اظهار کرد: توازن و پایداری منابع آب و خاک باید 
اولویت همه دستگاه ها باشد و مشخص کنیم چه توقعی از 
مازندران داریم تا سیاست های درستی در این بخش تنظیم 
کنیم. مؤمنی اضافه کرد: مدیریت توأم آب و خاک و پذیرش 
تغییر اقلیم به عنوان واقعیت استان مازندران است که باید 

سیاست های الگوی کشت بر این مبنا باشد.

مدیرکل بهزیســتی آذربایجان غربی گفــت: درحال حاضر 
۶۵ هزار و ۲۵۵ خانواده دارای معلول تحت پوشــش بهزیستی 
آذربایجان غربی هســتند که برای آن هــا خدمات متنوعی ارائه 

می شود.
پروین محمد پوری در گفت وگو با خبرنگار ایلنا با اشــاره به 
فعالیت های دفتر توانبخشــی و مراقبتی بهزیستی استان گفت: 
در بهزیســتی مراکز ارائه دهنده خدمات به صورت روزانه، شبانه 
روزی، ارائه خدامات توانخشــی در منــزل و جامع به گروه های 

هدف فعالیت دارند. مدیرکل بهزیستی استان  ادامه داد: نیازهای 
مراقبتی، بهداشتی و درمانی بیماران روانی مزمن از طریق ایجاد 
توسعه و ارتقاء خدمات در مراکز شبانه روزی درمان و توانبخشی، 
مراکــز  ارائه خدمات مراقبت در منــزل و خانه های نیمه راهی 

بیماران روانی مزمن انجام می شود.
وی عنوان کرد: هدف از تاسیس مراکز غیردولتی توانبخشی 
گسترش و ارتقاء سطح کیفی ارائه خدمات آموزشی،  توانبخشی 
و مراقبتی به گروه هدف در جهت نیل به توانمندســازی آنان  و 

کاهش تصدی گری دولت  است، همچنین گروه های مردم نهاد 
هم می توانند در این حوزه ها فعالیت داشته باشند.

این مســئول اظهار کرد: در حال حاضر در استان  ۲۹ مرکز 
توانبخشی  معلولان_سالمندان و بیماران روانی مزمن به همراه 
مراقبت شبانه روزی به توانخواهان خدمات توانبخشی و مراقبتی 
ارائه می دهد. محمد پوری ادامه داد: تعداد ۹ مرکز سیار متشکل 
از متخصصین توانبخشی در استان با ظرفیت اسمی ۴۲۵ فعالیت 
دارند که به ۳۹۲بیمار در منزل خدمات توانبخشی ارائه می دهند.

مدیر کل بهزیستی آذربایجان غربی، تعداد توانخواهان خدمت 
گیرنده در اســتان را ۳ هزار نفر عنوان کرد و افزود: از این تعداد 

۲هزار و ۷۶۷ نفر یارانه دریافت می کنند.

محمد پوری با اشــاره به دریافت حق پرستاری و مددکاری 
معلولان بســترگرا نیز گفت: در استان تعداد ۳هزارو ۳۰۴معلول 
شــدید و خیلی شــدید وجود دارد که علاوه بر مستمری،حق 

پرستاری،مددکاری و نگهداری در خانواده نیز دریافت می کنند.

وی  گفت: در دفاتر توانمندسازی فعالیت ها به شکل بازتوانی 
و بهبود وضعیت جسمی، روانی، اجتماعی، خانوادگی، حرفه ای، 
آموزشــی و اقتصادی فرد معلــول در بالاترین حد ممکن انجام 
می شــود تا در صورت امکان مستقل زندگی کنند که حدود ۲۳ 

نوع فعالیت متنوع را شامل می شود.
مدیرکل بهزیســتی آذربایجان غربی، در خاتمه خاطر نشان 
کرد: درحال حاضر ۲هزار و ۱۳۱ نفر از معلولین ضایعه نخاعی در 

استان حق پرستاری دریافت می کنند.

قیمت هر کیلوگرم زعفران در فصل برداشت 
این محصول نســبت به مدت مشابه در پاییز 
سال قبل بیش از ۴۳ درصد افزایش یافته است.
ســید مهدی زمانی رییس اتحادیه صنف 
فروشندگان زعفران مشــهد گفت: قیمت هر 
کیلوگرم زعفران در پاییز سال گذشته در بازار 
مشــهد ۳۷۰ میلیون ریال بــوده که این رقم 
در پاییز کنونی به هــر کیلوگرم ۵۳۰ تا ۶۳۰ 

میلیون ریال رسیده است.
وی به تشریح دلایل افزایش قیمت زعفران 
در بازار پرداخت و ادامه داد: ســرمای ســخت 
زمســتان پارســال و گرمای شــدید تابستان 
امسال روی مزارع زعفران خراسان رضوی تاثیر 
گذاشته و باعث کاهش میزان تولید آن نسبت 
به سالهای قبل شده، از همین رو قیمت آن نیز 

بیشتر شده است.
رییس اتحادیه صنف فروشــندگان زعفران 

مشهد با اشــاره به این که برداشت زعفران تا 
پایان آذر ماه به طــول خواهد انجامید گفت: 
از ابتدای فصل برداشــت زعفران در خراسان 
رضوی تاکنــون میزان برداشــت به ۱۵۰ تن 
رسیده است اما میزان قطعی برداشت زعفران 

را باید در پایان آذرماه اعلام کرد.
زمانــی کمبود نقدینگــی عرضه کنندگان 
زعفران در مشــهد را مشکل اصلی این صنف 
دانست و افزود: در صورتی که خرید و فروش و 
صادرات زعفران در این فصل روند رو به رشدی 
را طی کند بخشی از این کمبود نقدینگی قابل 

جبران خواهد بود.
وی به مشــکل محصولات تقلبــی در بازار 
اشــاره و اضافه کــرد: زعفران هــای تقلبی با 
اســامی جعلی و فاقد برند ثبت شده با عناوین 
تبلیغاتی به صورت گسترده در فضای مجازی 
و همچنین در مراســم و دورهمی های خانگی 

تبلیغ می شــود و به قیمتهای بسیار پایین با 
درصد بسیار ناچیزی زعفران به فروش می رسد 
که این موضوع باعث به خطر انداختن سلامت 
مردم و همچنین بدنام کردن زعفران ایران به 

عنوان یک کالای ملی می شود.
رییس اتحادیه صنف فروشــندگان زعفران 
مشهد از عموم مردم ایران خواست تا از خرید 
زعفران های فاقد ثبت برند و بدون نام و نشان 

که هیچ گونه هویتی ندارند خودداری کنند.
زمانی از مراجع ذیربط نیز خواست یکی از 
شروط اصلی برای تبلیغات در فضای مجازی را 
داشتن مجوز صنفی از اتحادیه مربوطه بگذارند 
زیرا اغلب این اشخاص تبلیغ کننده بدون مجوز 
صنفی مشغول به فعالیت هستند و جمع آوری 
آنان موجب پاک سازی بازارهای کشور خواهد 

شد که خود، نیازمند عزم ملی است.
رییس اتحادیه صنف فروشــندگان زعفران 

گفت: ایــن اتحادیه با توجه به رســالت خود، 
بازرسی های مربوط به زعفران تقلبی را از سطح 

بازار به صورت مستمر در دستور کار قرار داده 
است.

لزوم مدیریت آب و خاک

بحران خاک در مازندران نزدیک است

بیش از ۶۵ هزار خانواده معلول تحت پوشش بهزیستی آذربایجان غربی هستند

رئیس اتحادیه صنف فروشندگان زعفران مشهد:

قیمت زعفران در بازار مشهد بیش از ۴۳ درصد افزایش یافته است

بسیاری از خانواده های هرمزگانی از نعمت گاز محروم هستند

سرگردانی هرمزگانی ها برای تامین سیلندر گاز خانگی 

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان دامغان 
از اعلام اخطار زیســت محیطی به چهار واحد صنعتی 

دارای آلایندگی در این شهرستان خبر داد. 
 علی آذرپور در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: محیط 
زیست با هرگونه تخلف زیست محیطی که سلامت مردم 

را به خطر بیندازد، برخورد می کند.
وی هوای پاک را حق طبیعی شــهروندان دانست و 
ادامه داد: همکاران ما به طور مستمر به پایش واحدهای 
آلاینده در شهرستان می پردازند و اگر واحدی آلایندگی 
باشد، بعد از ســیر مراحل قانونی با آن برخورد خواهد 

شد.
رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان دامغان 
از بازدید مداوم از واحدهای صنعتی و تولیدی خبر داد 
و گفت: شــهرک صنعتی دامغان و نواحی صنعتی این 

شهرستان به طور پیوسطه و مستمر پایش می شوند.
آذرپور از پایش زیستگاه های شهرستان به عنوان یکی 

دیگر از وظایف این دستگاه نام برد و افزود: شهرستان 
دامغان زیستگاه های غنی از نظر حیات وحش دارد.

وی با اشــاره به برخورد قانونی با هرگونه تخلف در 
حوزه شــکار و صید، بیان کرد: در شش ماهه نخست 
امســال حدود شش مورد تخلف شــکار و شروع شکار 

صید در دامغان شناسایی و متخلفان دستگیر شدند.
وی از تالو، شــیربند و آرســک به عنــوان برخی از 
مهمترین زیستگاه های این هرســتان نام برد و گفت: 
این زیستگاه ها با وسعت بیش از ۱۲۰ هزار هکتاری از 
مناطق حفاظت شده غنی در استان محسوب می شوند 
و انواع وحوش مانند کبک،  تیهو، قوچ، میش، کل، آهو، 
پلنگ ایرانی، کفتار، انواع پرندگان و ... در آنها زیســت 

می کنند.
او از تشکیل پرونده برای این شش شکارچی متخلف 
خبر داد و افزود: همه شــکارچیان دستگیر شده و به 

مراجع قضایی شهرستان معرفی شده اند.

مدیرکل راه و شهرسازی لرستان گفت: در لرستان ۲ 
هزار و ۵۱ هکتار بافت فرسوده وجود دارد.

به گزارش ایلنا، بهزاد شــاکرمی  در حاشیه بازدید از 
بافت های فرسوده اســتان، در جمع خبرنگاران با بیان 
اینکه وزارت راه و شهرســازی در راستای اجرای قانون 
نهضت ملی مســکن موظف به بازســازی و بهسازی 
بافت های فرســوده اســت، اظهار داشت: در لرستان ۲ 
هزار و ۵۱ هکتار بافت فرســوده داریم که باید ظرف ۴ 
ســال ۱۶ هزار و ۵۵۴ واحد در این بافت ها بهسازی و 
نوسازی شود. وی از اختصاص برخی مشوق ها ازجمله 
تخفیف پروانه ساختمانی و خدمات نظام مهندسی برای 
بهســازی و بازسازی بافت های فرسوده استان خبر داد 
و افزود: افزایش تراکم ســاخت در بافت های فرســوده 
را بســته به نوع بافت، کوچه و محله از دیگر مشوق ها 

عنوان کرد.
مدیــرکل راه و شهرســازی لرســتان با اشــاره به 

جدیدترین تســهیلات در بافت های فرسوده گفت: از 
۵۵۰ میلیون تومان تســهیلات پرداختی در بافت های 
فرسوده ۱۸۵ میلیون تومان صفر در صد است و مابقی 

در قالب نهضت ملی مسکن پرداخت می شود.
شاکرمی تصریح کرد: این مشوق ها فرصت مناسبی 

برای بهسازی و نوسازی بافت های فرسوده است.
وی از شــهرداران استان درخواســت کرد، بسته ها 
و مشوق های خاص شــهر خود را در راستای استفاده 
حداکثــری از ظرفیت هــای قانونی برای بهســازی و 
نوسازی بافت های فرسوده مطرح کنند تا در کمیسیون 

ماده ۵ و ستاد بازآفرینی شهری مصوب شود.
مدیــرکل راه و شهرســازی لرســتان تاکید کرد: 
شهرداری های استان ظرف یک هفته پروانه های صادره 
در بافت های فرسوده را در ســامانه شرکت بازآفرینی 
ایران بارگزاری کنند، چون عملکرد شهرداران بر اساس 

عملکرد آنها در بافت های فرسوده ارزیابی می شود.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان دامغان خبر داد

اعلام اخطار زیست محیطی به ۴ واحد آلاینده در دامغان
مدیرکل راه و شهرسازی لرستان عنوان کرد

 وجود بیش از ۲ هزار هکتار بافت فرسوده در سطح استان


